[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  29 декабря  2015года   № 18
	О внесении изменений в решение Совета

депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2015 год» от19.12.2014г №22 в редакции решений от 27.05.2015г. №10, от 22.06.2015г. №11, от 10.11.2015г. №9

В соответствии с п.2 ст.22 Устава муниципального образования Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области Совет депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 19.12.2014 г. №22 «О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2015 год » в редакции решений от 27.05.2015г. №10, от 22.06.2015г.№11,от 10.11.2015г №9  следующие изменения:
1. В пункте 1 подпункте 1 слова «в сумме 7 347,2 тыс. рублей», «в сумме 6 392,2 тыс. рублей», заменить соответственно словами « в сумме 7 516,7 тыс. рублей», «в сумме 6 648,3 тыс. рублей»;

2. В пункте 1 подпункте 2 слова «в сумме 7 532,4 тыс. рублей», заменить словами «в сумме 7 788,5 тыс. рублей»;
3. В пункте 1 подпункте 3 слова «в сумме 185,2 тыс. рублей», «составляет 19,4 процента», заменить соответственно словами «в сумме 271,8 тыс. рублей», «составляет 31,3 процента»;
4. В пункте 11 слова «в сумме 62,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 55,9 тыс. рублей»;

5. В пункте 12 слова «в сумме 4 021,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 6 540,0 тыс. рублей»;

6. Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);
7. Приложение 5 изложить в следующей редакции (прилагается);

8. Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается);

9. Приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается);

10. Приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается);

11. Приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается);
12. Приложение 10 изложить в  следующей редакции (прилагается);
13.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования на информационных стендах в общественных местах Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                          Т.В.Попкова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
К решению Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 19.12.2014г. №22 «О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2015 год» в редакции решений от 27.05.2015г. №10, от 22.06.2015г. №11, от 10.11.2015г. №9
Внесение изменений в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения «О бюджете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2015 год в редакции решений от 27.05.2015г. №10, от 22.06.2015г. №11, от 10.11.2015г. №9 обусловлено изменениями основных характеристик бюджета (объём доходов, объём расходов, дефицит бюджета)

Доходы

Объём доходов по состоянию на 10.11.2015 г.   7 347 198,05 рублей + 169 500 рублей  = 7 516 698,05  рублей
Налоговые и неналоговые                                                  - 86 600,00 рублей
	· Налог на доходы физических лиц
	+ 23 900,00

	· Единый сельскохозяйственный налог
	- 67 600,00

	· Налоги на имущество
	- 9 700,00

	· Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности
	- 33 200,00

Безвозмездные поступления
            + 256 100,00 рублей

6 392 198,05 рублей + 256 100,00 рублей = 6 648 298,05 рублей

Дотации бюджетам  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов                                                                           + 250 000,00  рублей
в том числе:

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов                                                           + 250 000,00 рублей

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований                                                                                                  + 6 100,00 рублей

в том числе:

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты + 6 100,00 рублей.
Расходы

Объём расходов по состоянию на 10.11.2015 года 7 532 398,05 рублей + 256 100,00 рублей = 7 788 498,05 рублей
	Код расхода
	Сумма (руб.)
	Примечание

	0103 7200018 120
	+ 8 372,00
	Увеличение ассигнований на выплаты депутатом

	0104 0110011 120
	+ 41 674,00
	Увеличение ФОТ на доплату до МРОТ

	0104 0110018 240
	- 11 236,00
	Уменьшение бюджетных ассигнований

	0104 0110018 850
	- 4 213,00
	Уменьшение бюджетных ассигнований

	0104 7300011 120
	- 841,00
	Уменьшение бюджетных ассигнований

	0203 7505118 120
	+ 4 226,00
	Субвенции по первичному воинскому учету

	0203 7505118 240
	+ 1 874,00
	Субвенции по первичному воинскому учету

	0310 0102007 240
	- 1 690,00
	Уменьшение бюджетных ассигнований

	0501 0312031 240
	+ 234 051,00
	Увеличение бюджетных ассигнований на взносы по МКД

	0502 0322128 240
	+ 1 270,00
	Увеличение бюджетных ассигнований

	0502 0322130 240
	+ 3 010,00
	Увеличение бюджетных ассигнований

	0503 0332031 240
	- 171,00
	Уменьшение бюджетных ассигнований

	0503 0342031 240
	- 20 226,00
	Уменьшение бюджетных ассигнований

	Итого:
	+ 256 100,00

Дефицит

Дефицит  бюджета  по состоянию на 10.11.2015 года   185 200 рублей + 86 600 рублей = 271 800 рублей
Источники погашения дефицита бюджета – остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2015г.

_1204697135.doc
[image: image1.png]